
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 
ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 

(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 
 

НАКАЗ 
 

03 квітня 2020 року м. Черкаси № 51       

 
Про підсумки обласного заліку 

Всеукраїнських заочних змагань 
учнівської молоді України  

з радіозв’язку на коротких хвилях 
"Кубок аматорської служби 

радіозв’язку України" 
 

Відповідно до Календарного плану Всеукраїнських масових заходів  
з радіоспорту Українського державного центру позашкільної освіти на 2020 рік 
та Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 
молоді Черкаської обласної ради" на 2019-2020 навчальний рік, враховуючи 

лист Департаменту освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації 
від 05.02.2020 № 02/11-02/295 "Про Всеукраїнські заочні змагання учнівської 

молоді України з радіозв’язку на коротких хвилях "Кубок аматорської служби 
радіозв’язку України" 12 лютого 2020 року проходили Всеукраїнські заочні 

змагання учнівської молоді України з радіозв’язку на коротких хвилях "Кубок 
аматорської служби радіозв’язку України" (обласний залік) (далі – Змагання). 

У рамках Змагань проводився обласний залік за результатами роботи 
колективних радіостанцій області. 

У Змаганнях серед закладів позашкільної освіти Черкаської області взяли 
участь 4 колективні радіостанції (всього 10 учасників), а саме: 

- UR4CXI – Єрківського комунального закладу позашкільної освіти 
"Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради Черкаської 
області (3 вихованці); 

- UR4CZZ – комунального закладу "Канівська міська станція юних 
техніків Канівської міської ради Черкаської області" (2 вихованці); 

- UR4CYA – станції юних техніків міста Умані (3 вихованці); 
- UR4CWM – Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 
(2 вихованці). 

Колективи, що брали участь у змаганнях показали такі результати: 
команда Єрківського комунального закладу позашкільної освіти "Будинок 



2 
 

дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради Черкаської області 
посіла І місце у рейтингу групи G – колективні радіостанції, діапазон 3,5 МГц 

(дівчата) (1279 очок, 114 зв’язків, серед яких 86,84% підтверджено), команда 
комунального закладу "Канівська міська станція юних техніків Канівської 

міської ради Черкаської області" зайняла 5 місце у рейтингу групи В – 
колективні радіостанції, два діапазони (710 очок, 69 зв’язків, серед яких 72,46% 

підтверджено), команда станції юних техніків міста Умані зайняла 6 місце 
у рейтингу групи А – колективні радіостанції, два діапазони, потужність 
передавача більше 100 Вт (543 очки, 54 зв’язки, серед яких 79,63% 

підтверджено), команда Комунального закладу "Черкаський обласний центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

зайняла 8 місце у рейтингу групи В – колективні радіостанції, два діапазони 
(249 очок, 19 зв’язків, серед яких 89,47% підтверджено). Результати 

Всеукраїнських заочних змагань учнівської молоді України з радіозв’язку 
на коротких хвилях "Кубок аматорської служби радіозв’язку України" 

додаються (додаток 1). 
За результатами Змагань в обласному заліку серед закладів позашкільної 

освіти Черкаської області: І місце зайняла команда Єрківського комунального 
закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" 

Єрківської селищної ради Черкаської області, ІІ місце – команда комунального 
закладу "Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради 
Черкаської області", ІІІ місце – команда станції юних техніків міста Умані, 

4 місце – команда комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-
технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". Результати 

обласного заліку Змагань підсумовані в таблиці (додаток 2). 
Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії  

 
НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

колективи радіостанцій, які зайняли призові місця в обласному заліку 
Всеукраїнських заочних змагань учнівської молоді України з радіозв’язку 

на коротких хвилях "Кубок аматорської служби радіозв’язку України": 

за І місце – команду колективної радіостанції UR4CXI Єрківського 

комунального закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької 
творчості" Єрківської селищної ради Черкаської області у складі:  

Коваленко Жанни, Поліщук Анастасії, Яременко Кіри, керівник команди 

Андрусов Яків Михайлович, керівник гуртка Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" 
Єрківської селищної ради Черкаської області; 

за ІІ місце – команду колективної радіостанції UR4CZZ Комунального 

закладу "Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради 
Черкаської області" у складі: Костова Андрія, Іщенко Валентини, керівник 

команди Морозов Євген Михайлович, керівник гуртка Комунального закладу 



3 
 

"Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської 
області";  

за ІІІ місце – команду колективної радіостанції UR4CYA станції юних 

техніків міста Умані у складі: Кравця Олександра, Фрай Анастасії, 

Прокопенка Ярослава, керівник команди – Вдовиченко Віктор Володимирович, 
керівник гуртка станції юних техніків міста Умані. 

2. Нагородити Грамотою Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

Андрусова Якова Михайловича, керівника команди колективної радіостанції 
UR4CXI Єрківського комунального закладу позашкільної освіти "Будинок 

дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради, за якісну підготовку 

команди, що зайняла Перше місце в обласному заліку Всеукраїнських заочних 

змагань учнівської молоді України з радіозв’язку на коротких хвилях "Кубок 
аматорської служби радіозв’язку України". 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на Брагінця Г.М., 

заступника директора з навчально-виховної роботи Комунального закладу 
"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 
 

 
Директор П.В.Торба 

 



Додаток 1 

до наказу Комунального 

закладу "Черкаський 
обласний центр науково-

технічної творчості 
учнівської молоді 
Черкаської обласної ради" 

03.04.2020 № 51 
 

Результати 
Всеукраїнських заочних змагань учнівської молоді України 

з радіозв’язку на коротких хвилях 
"Кубок аматорської служби радіозв’язку України"  

12 лютого 2020 року 
 

Група А. Колективні радіостанції. Два діапазони.  
Потужність передавача більше 100Вт 

 
Мiсце      ПОЗ.      QSO      Очок      % пiдтв. 
1     UT0AZA      140      1614         90.71 

2     UR4RWW    128      1491         89.84 
3     UR6GZL      122      1385         90.16 

4     UR4EYN      121      1103        69.42 
5     UR4RXJ       69        749          75.36 

6     UR4CYA      54        543          79.63  
7     UR4HWF      22        204         54.55 

 
Група В. Колективні радіостанції. Два діапазони 

 
1     UR4SXA       101       1223     93.07 

2     UR4EXF       105       1129     83.81 
3     UR4PWJ       67         781       79.10 

4     UR4XWM    64         767       87.50 
5     UR4CZZ       69         710       72.46 
6     UR4BYU      46         626       93.48 

7     UT4UYA      50         618       88.00 
8     UR4CWM    19         249       89.47 

9     UR4PWB      23        242       69.57 
10   UR4SXV      14        170        71.43 

 
Група С. Колективні радіостанції. Два діапазони (дівчата) 

 
1     UR6GWZ     63     787     88.89 

2     UT0LWR     54     694      87.04 
3     UR4PWL     52     672      88.46 

Група D. Колективні радіостанції. Діапазон 7МГц 
 



5 
 

1      UX6FZZ      82     957       86.59 
2      UR4PWC     59      621      93.22 

3      UR4WXQ    48      497      85.42 
4      UR4WZZ     10      133      90.00 

 
Група E. Колективні радіостанції. Діапазон 7МГц (дівчата) 

 
1      UR4KWU      61      672      91.80 
2      UR9GXN       45      492      82.22 

3      UR4KWR      36      384      88.89 
4      UR4DWP       19      235     78.95 

 
Група F. Колективні радіостанції. Діапазон 3.5МГц 

 
1      UR4RWB     85      1006       87.06 

2      US4EWY      81       812       81.48 
3      UR7TWY     70       773        84.29 

4      UR4IWZ       69       666       86.96 
5      UR4KWX     45      606        84.44 

6      UR4KWY     44       576       86.36 
7      UR4EXL       49       506       77.55 
8      UR4WXN      19      242       89.47 

9      UR7IYU        13       140      76.92 
10    UT1KWA      14       140      71.43 

 
Група G. Колективні радіостанції. Діапазон 3.5МГц (дівчата) 

 
1     UR4CXI      114        1279       86.84 

 
Група H. Індивідуальні радіостанції 

з операторами віком до 18 років. Два діапазони 
 

1      UR5YKO      111      1231      84.68 
2      US1GHZ       44        495        90.91 

3      US1GIA        38        371        65.79 
 



Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 
"Черкаський обласний центр 
науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 
обласної ради" 

03.04.2020 № 51 
 

Рейтингова таблиця 

участі закладів позашкільної освіти Черкаської області 

у Всеукраїнських заочних змаганнях учнівської молоді України 

з радіозв’язку на коротких хвилях  

"Кубок аматорської служби радіозв’язку України" 

 

№ 
з/п 

 

Назва закладу освіти 
 

Командне 
місце 

Місце та бал у 
рейтингу 

1 2 3 4 

1.  Комунальний заклад позашкільної освіти 

"Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської 
міської ради 

- - 

2. Золотоніський районний ЦТТ та ПУ - - 

3. КЗ "Канівська міська СЮТ Канівської м.р. Черкаської 

області" 

ІІ 19,0 

4. КПНЗ м.Черкаси "Міська СЮТ" - - 

5. КЗ "Тальнівський районний ЦНТТДУМ - - 

6. СЮТ міста Умані ІІІ 18,5 

7. Христинівська районна СЮТ - - 

8. КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної ради" 4 18,0 

9. КЗ "Шполянський ЦНТТУМ" Шполянської м.р. ОТГ - - 

10. БДЮТ Монастирищенської районної ради - - 

11. БДЮТ Смілянської міської ради - - 

12. БДЮТ Чигиринської міської ради - - 

13. Драбівський районний БДТ - - 

14. Єрківський КЗПО "БДЮТ"  Єрківської селищної ради 

Черкаської області 

І 19,5 

15. Звенигородський ЦДЮТ - - 

16. Золотоніський БДЮТ  - - 

17. Золотоніський районний БДЮТ - - 

18. Катеринопільський районний  БДЮТ - - 

19. КЗ Вільшанська ДШМ Городищенського району - - 

20. КЗ "РБДЮ" Городищенської районної ради - - 

21. КЗПО "ЦДЮТ"  Іркліївської сільської ради - - 

22. КЗПО "ЦДЮТ"  Степанецької ОТГ - - 

23. КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" Шполянської м.р. ОТГ - - 

24. К-Шевченківський районний ЦДЮТ - - 

25. Лисянський районний БДЮТ - - 

26. Маньківський районний ЦДЮТ - - 

27. Міський БДЮТ м.Умані - - 

28. ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської ради - - 

29. ПНЗ "ЦДЮТ м.Черкаси" - - 

1 2 3 4 

30. Тальнівський БДЮ - - 

31. Христинівський районний БДЮТ - - 



7 
 

32. ЦДЮТ Смілянської районної ради - - 

33. ЦДЮТ Уманської районної ради - - 

34. ЦДЮТ Чорнобаївської районної ради - - 

35. ЦНПВ  Жашківської районної ради - - 

36. ЦХЕНТТУМ Кам’янської міської ради - - 

37. Черкаський районний ЦДЮТ - - 

 
Методист Баглюк Ю.В. 



 


